2011年 9月 14日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

株 式 会 社 カ プ コ ン

代表取締役社長 辻 本 春 弘

(コード番号：9697 東証・大証)

株式会社カプコンは、“プレイステーション 3”向けゲームソフト『ストリートファイター X

（クロス） 鉄拳』に株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメント（以下 SCE）の人気キ

ャラクター、“トロ”と “クロ”の登場を決定しましたのでお知らせいたします。

『ストリートファイター X 鉄拳』は、シリーズを代表する 2D 表現と『ストリートファイタ

ー Ⅳ』で搭載された美しく精巧なタッチを踏襲した「ストリートファイター」の世界観に、「鉄

拳」シリーズのキャラクターが登場する対戦格闘ゲームです。対戦モードやトレーニングモード

に加え、2人のキャラクターを組み合わせて闘う「タッグ制」を採用し、シリーズの枠を超えた

自由度の高い対戦を実現しています。

グローバルで人気を誇るカプコンの「ストリートファイター」シリーズと株式会社バンダイナ

ムコゲームスの「鉄拳」シリーズ、および日本をはじめアジア地域でカジュアル層に抜群の知名

度を誇る SCEの“トロ”と“クロ”の 3社それぞれの人気キャラクターが夢の真剣勝負を繰り

広げることにより、対戦格闘ゲームになじみの薄いユーザーからコアユーザーまで、全世界で幅

広い層に訴求してまいります。

当社は、今後も企業の枠を超え協業することにより、コンテンツの強みを十二分に活用し新た

な顧客層を開拓するとともに、ゲーム業界の活性化に繋がる取り組みを示すことで、引き続き収

益の最大化に努めてまいります。

カプコンの『ストリートファイター X（クロス） 鉄拳』に

人気キャラクター、トロとクロの登場が決定！

～ 新たに株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントとのコラボレーションも加え、グローバル展開を強化 ～

【商 品 概 要】

1. タ イ ト ル 名 ストリートファイター X（クロス） 鉄拳

2. ジ ャ ン ル 対戦格闘

3. 対 応 機 種 「プレイステーション 3」、「Xbox 360®」、「PlayStation®Vita」

4. 発 売 日 未定

©CAPCOM U.S.A., INC. ALL RIGHTS RESERVED.

© NAMCO BANDAI Games Inc.

©Sony Computer Entertainment Inc.

※”PlayStation”は株式会社ソニー・コンピュータエンタテインメントの登録商標です。

※Xbox 360 は、Microsoft Corporationおよび / またはその関連会社の登録商標または商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン 広報・IR室

〒540-0037 大阪市中央区内平野町三丁目 1番 3号

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

株式会社 カプコン パブリシティ企画推進室

〒163-0425 東京都新宿区西新宿二丁目 1番 1号

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721